Z' Trinke

Mineralwasser laut
Mineralwasser laut

Citro, Rivella, ZUri-Schorley, Coca Cola
Sirup vom Jersey-Hof, Orn

SUssmost vom Hof Sonnhalde, Auslikon

FrAche Siech (hell)
Pl6ffsack (IPA)
Vollgas (ohne Alkohol)
GuUmeler (Panaché)

Klar (mit oder ohne Alkohol)

Trubeschorle ohne Alkohol
Wiiss:

Goldtropfli

Riesling-Silvaner

Sauvignon Blanc
Sauvignon Blanc

Rot:

Blauburgunder
Blauburgunder

Pinot Noir Sélection
Pinot Noir

50 cl

100 cl

50 cl
20 cl
50 cl
30 cl

33 cl
33 cl
33 cl
33 cl

50 cl

50 cl

10 cl
50 cl
75 cl

75 cl

10 ¢l
50 cl

75 cl

5.00 CHF
9.50 CHF
5.00 CHF
2.00 CHF
4.00 CHF
5.00 CHF

5.00 CHF
5.00 CHF
5.00 CHF
5.00 CHF

5.50 CHF

11.00 CHF

5.00 CHF
19.00 CHF
28.00 CHF

35.00 CHF

6.00 CHF
22.00 CHF

35.00 CHF



Stageri (Grappa von Eveline Heusser - Uster)
Appenzeller Alpenbitter

Dolce Vita (Appenzeller Whisky-Rahmlikér)
Kirsch, Zwetschgd, ChrUter, Trasch

Kaffee-Creme
Espresso

Cappuccino
Schale

Flat White

Latte Macchiato

Kafi Lutz (zwatschge, ChriUter, Kirsch oder Tréisch)
Kafi Fertig (zwatschge, ChriUter, Kirsch oder Trésch)

2 cl
4 ¢l
4 cl
4 cl

Chasi-Kafi mit Nidld & Dolce Vita (Appenzeller Whisky-Rahmlikér)

Orangen Punsch
Jagertee mit Alkohol

Schoggi (warm oder chalt)
Ovi (warm oder chalt)
Schoggi / Ovi mit NidI& (warm oder chalt)

Ceylon Sunrise (Schwarztee)
Red Kiss (Frichtetee)

GnuUUserli (Minza, Zitronemelisse, Ringelblueme)

Chruutertanz (Lindenbliete, Minz&, GanseblUemli, Gold- & Zitronemelisse)

6.50 CHF
6.00 CHF
6.00 CHF
6.00 CHF

4.50 CHF
4.50 CHF
5.50 CHF
4.50 CHF
6.00 CHF
6.00 CHF

5.50 CHF
5.50 CHF
7.00 CHF

4.50 CHF
6.00 CHF

5.50 CHF
5.50 CHF
6.00 CHF

4.50 CHF
4.50 CHF

4.50 CHF
4.50 CHF



Z' Asse
NEU

Chasi-Zmorge (Reservation erwinscht)
Brot & 1 Kleinbrdtli vom Beck Meier, Butter, Konfi, kleine Auswahl an

hausgemachten Ké&se-Spezialitéiten (60-70 g) 16.00 CHF

Chasi-Brunch (nur auf Vorbestellung - mind. 24 h im Voraus)
Brot, 1 Kleinbrétli & 1 Gipfeli vom Beck Meier, Butter, Konfi, Honig,
Auswahl an hausgemachten Ké&se-Spezialitten a discretion,

ZUri Oberlénder Rauchfleisch, 1 Joghurt, 2 Heissgetréinke 32.00 CHF
Rosmarin-Nussli Schusseli  5.00 CHF
Marinierte Oliven Schusseli  5.00 CHF
Felsbrockli-Chas Schusseli  5.00 CHF

Girenbader Plattli mit hauseigenen Kase-Spezialitaten
garniert mit feinen DorrfrGchten, dazu frisches Brot vom Beck Meier

O Qgross (5 Sorten - ca. 2509) 18.00 CHF

o klein (3 Sorten - ca. 1509) 14.00 CHF
Buureschublig
garniert mit EssiggemUse, dazu frisches Brot vom Beck Meier 7.00 CHF
Sandwich

o mit Girenbader Halbhartk&se (mild oder rezent) 7.00 CHF

o mit Tosstaler Trockenfleisch (Salami, Mostbréckli oder Landrauchsch.)8.00 CHF

Gruner Marktsalat

bunt garniert 7.00 CHF
Kase-Salat
auf knackigem Salat-Bukett, dazu frisches Brot vom Beck Meier 16.00 CHF

Wurst-Kase-Salat
auf knackigem Salat-Bukett, dazu frisches Brot vom Beck Meier 18.00 CHF



Wienerli oder Schweinswurstli von der Metzgerei Eichenberger (2 stick)

dazu Senf & frisches Brot vom Beck Meier

Gersten-Suppe

mit feinen Wurzelgemuse- & Girenbader Salsiz-Wirfelchen,

dazu frisches Brot vom Beck Meier

‘Chas-Schnitte’

O

O

Chaser-Schnitte

O Brot mif feinem Raclette Uberbacken
Buure-Schnitte

o Brot mit feinem Raclette & ZUri Oberldnder Speck

Uberbacken

o Alpler-Schnitte

o Brot mit feinem Raclette & ZUri Oberldnder Speck

Uberbacken, dazu ein Spiegelei

Hausgemachte ‘Chas-Chuechli’ (2 stick)

O

O
O
O

nature

mit Krdutern

mit Chili

mit Troffel

= zusétzlich serviert mit knackigem Salat-Bukett

Paniertes Girenbaderli mit Preiselbeer-Confit
serviert mit knackigem Salat-Bukett

Hausgemachte ‘Ricotta-Chas-Spatzli’
Uberbacken mit Girenbader Creme, Nidld & frischem Peterli

Feines Fondue
gekocht mit saurem Most

O
O

mit Brot vom Beck Meier
mit Brot und Beilagen

Raclette a discretion
Sorten je nach Saison

O

mit Kartoffeln und Beilagen

8.50 CHF

16.00 CHF

16.00 CHF

18.00 CHF

21.00 CHF

11.00 CHF
12.00 CHF
12.00 CHF
14.00 CHF
+ 7.00 CHF

19.00 CHF

21.00 CHF

22.00 CHF
26.00 CHF

28.00 CHF



Merangge’ mit Chasi-Nidle 8.50CHF

vom Jersey-Hof Orn

diverse Gebacke
Hof Sunnhalde Auslikon & Beck Meier Baretswil

Rahmglace: Mocca, Baileys, Madagaskar Vanille, Schoggi, Himbeer-Joghurt,
Caramel, Stracciatella, Pistazie, Haselnuss, Kokosnuss, Joghurt

Sorbets: Himbeer, Mango, Waldbeer, Zitrone-Honig, Aprikose 5.00 CHF

Portion Chdsi-Nidle 1.50 CHF

Alle Preise verstehen sich in Schweizer Franken und inkl. 8.1 % MwsSt.
Bei Allergien oder Unvertraglichkeiten, fragen Sie gerne unser Servicepersonal.



Erlabwis filr Gruppe

Rund um unsere Kaserei haben wir Tafeln verteilt mit spannenden
Informationen.

o Gratis
o Freizugdanglich

Einen Rundgang durch die Kaserei. Spannende Einblicke und eine kleine
Degustation im Kasekeller. (FUhrungen am Nachmittag gehen durch den
Fabrikationsraum und den Keller, am Morgen schauen wir von aussen bei der
Produktion zu und besichtigen den Keller.)

o Gruppengrdssen: max. 20 Personen
o Kosten: pauschal CHF 100.00
o Dauver: ca. 1.5-2 Stunden

lhr bucht bei uns den Rucksack, wandert wie es euch gefdllt, geniesst ein
Fondue und wir erledigen den Abwasch.

o Gruppengrdssen: max. 20 Personen
o Kosten: Erwachsene CHF 25.00 / Kinder CHF 12.50

In unserem GireBeizli servieren wir Dir zu deinem Anlass gerne gluschtige
Kaseplatten mit allerlei hausgemachten SpezialitGten.

o Gruppengréssen: max. 16 Personen zum Sitzen (ansonsten Steh-Apéro)
o Kosten: Erwachsene CHF 18.00 inkl. Brot, Weisswein & Wasser (mit
zusatzlich Fleisch CHF 21.00)

Im Beizli der Kaserei gemutlich ein Fondue oder Raclette geniessen...

o Gruppengrossen: max. 16 Personen

Gerne stellen wir dir auch ein individuelles Angebot fUr deinen persdnlichen
Anlass zusammen. Wir freuen uns auf deine Anfrage.

Besten Dank fur eueren Besuch bei uns @
Christa & Philipp mit Team



Oisi Liferavte

o Brauerei Seebueb — Hombrechtikon

o Weingut Steiner — Dattlikon HN

o Kaffee-Garage — Bauma
Qe 5

Sarag®
o Peter Getranke, Steg

o FrO0chte Bamert — Tuggen m.mﬁm

o Molkerei RUegg — Hinwil %_,Mi:;;

o Schuppli's Geisse-Chasi — Girenbad

o Natorli Zori Oberland  patwrli

rkunfl
g™

o Schlachthusli Simon Bieri — Girenbad

o Fam. Honegger - Schaugen
o Hof Grimm - Ringwil amzaa-wf&»

o Beck Meier —Bettswil s -meier,”
o Jersey Hof — Orn @

o Hof Sonnhalde — Auslikon

o Fam. Ackermann - Gibswil

o Edith NUesch — Baretswil

o Schochtopf - Fischenthal

BAUERNHOF-GLACE
o Buurehof Schwarzenbach — Hinwil  —=,

o Adrian Camenisch — Girenbad


https://www.beckmeier.ch/index.php

